SES/SVS/DVDVZ/GVA

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N
Palmas – Tocantins – CEP: 77.015-007
Tel.: +55 63 3218-1700
saude.to.gov.br

SGD: 2020/30559/003919
OFÍCIO CIRCULAR - 9/2020/SES/GASEC

Palmas, 13/01/2020.

A Sua Senhoria os(as) Senhores(as)
SECRETÁRIOS(AS) MUNICIPAIS DE SAÚDE
Estado do Tocantins

Assunto:  WEBCONFERÊNCIA - ATUALIZAÇÃO DE INFORMAÇÕES
REFERENTES AO CONTROLE VETORIAL DO AEDES

Senhores(as) Secretários(as),

A Secretaria de Estado da Saúde do Tocantins (SES-TO), por meio da
Superintendência de Vigilância  em Saúde  (SV S),  da  Diretoria de Vigilância das
D oenças Vetoriais e Zoonoses (DV DVZ) e  da  Gerência de  Vigilância das Arboviroses
(GV A),  informa  Vossas  Senhorias que  será realizada n o dia   11  de  fevereiro  de  2020
(terça-feira) ,   das 09h00min às 11h30min,  uma   webconferência  para  a tualização de
informações referentes ao controle vetorial do Aedes.

Para tanto, esse espaço será destinado à  apresentação,  discussão  e
divulgação  de  informações  relevantes  para  o  município, cabendo a os coordenadores  a
decisão  de incluir , para participar da w ebconferência, os demais profissionais que
considerarem importantes  para as discussões sobre a temática proposta acima .   O
objetivo  é contribuir para a melhoria das práticas e alcance de metas no âmbito da
vigilância vetorial do  Aedes .  Nessa perspectiva , solicitamos o  apoio   dos( as)
senhores(as) para a divulgação e participação nessa atividade.

 Para participar,   o profissional deverá acessar o   link :
http://www.telessaude.uft.edu.br/bbb/entrar-sala/556 .  Lá, o participante deverá
inserir o CPF e o nome de usuário indicando também o nome de sua cidade (exemplos:
“João da Silva – Palmas” ou “Maria Aparecida Nonato – Divinópolis)” . Caso necessite
de informações adiciona is, colocamos à disposição a GV A por meio dos telefones (63)
3218-3210/3374 ou pelo e-mail vetoriais.to@gmail.com.

Atenciosamente,

                                             LUIZ EDGAR LEÃO TOLINI

pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 3ED548C0007A0D94

Documento foi assinado digitalmente por LUIZ EDGAR LEAO TOLINI EM 23/01/2020 08:18:39.  A autenticidade deste documento

mailto:vetoriais.to@gmail.com

SES/SVS/DVDVZ/GVA

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N
Palmas – Tocantins – CEP: 77.015-007
Tel.: +55 63 3218-1700
saude.to.gov.br

Secretário de Estado da Saúde

pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 3ED548C0007A0D94

Documento foi assinado digitalmente por LUIZ EDGAR LEAO TOLINI EM 23/01/2020 08:18:39.  A autenticidade deste documento